
Nr. 12 (272) Ceturtdiena, 2016. gada 29. decembris

ŠAJĀ NUMURĀ:

•	 Skolas	ziņas

•	 Aizvadītais	 gads	 Suntažu	
pagastā •	 Un	viss	tik	balts	šai	pasaulē...

•	 Ogres	novada	sakoptākā	sēta	
2016

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Atzinības rakstus par labām un teicamām sekmēm saņem Liene Grava /7.kl./, 
Dita Grava /9.kl./, Ieva Grava/11.kl./. 

Kreisajā pusē mamma Līga Grava, labajā pusē skolas direktors Mārtiņš Leja



2 SUNtAžNiekS
AizvAdītAiS gAdS SUNtAžU pAgAStĀ

	 Laiks	skrien	vēja	spārniem	un	jau	atkal	
viens	gads	ir	pagājis.	Tuvojoties	gada	nogalei,	
pārdomājam	šajā	gadā	paveikto,	atceramies	
dažādus	 notikumus,	 kaļam	 jaunus	 plānus	 un	
bieži	vien	kaut	ko	arī	apsolām	–	sev	vai	kādam	
citam.	 Sev	 dotos	 solījumus	 parasti	 ir	 grūtāk	
izpildīt,	 bet,	 manuprāt,	 ir	 skaisti	 jaunu	 gadu	
sākt	ar	kādu	Jaunā	gada	apņemšanos.	Mana	
Jaunā	 gada	 apņemšanās	 ir	 cieši	 saistīta	 ar	
mūsu	ikdienu.	Pavisam	nesen	lasīju,	ka	pārlieku	
liela	domāšana	un	 situāciju	analizēšana	esot	
tipiska	 Eiropas	 cilvēku	 problēma.	 Un,	 lai	 gan	
mūsu	 kultūra	 un	 tradīcijas	 ievērojami	 atšķiras	
no	 Āzijas	 valstu	 iedzīvotājiem,	 ir	 lietas,	 ko	
mums	varbūt	derētu	paturēt	prātā.	Un	viena	
no	 šādām	 lietām	 ir	 –	 tvert	 dzīvi	 vieglāk	 un	
neaizrauties	 ar	 pārlieku	 lielu	 domāšanu,	 kas	
galu	 galā	 visbiežāk	 nedod	 nekādu	 redzamu	
rezultātu.	 Tikai	 padara	 mūsu	 ikdienas	 dzīvi	
sarežģītāku.	 Iepriekš	minētājā	 rakstā	 lasīju,	 ka	
nav	 prātīgi	 domāt	 un	 pārdomāt	 situācijas,	
kurās	mēs	neko	nevaram	ietekmēt.	Tāpat	ir	ar	
pieņemtajiem	lēmumiem	–	apdomāju,	 izlēmu	
un	 rīkojos.	 Un	 vairs	 nelauzu	 galvu	 par	 to,	 ko	
vajadzēja	vai	nevajadzēja	un	ko	par	 to	sacīs	
citi.	Reizēm	tas	nebūt	nav	viegli	un	vēl	ilgi	sevi	
šaustām	ar	pārmetumiem.	Dzīve	jātver	vieglāk	
–	 ja	 gribi	 kādam	 izteikt	 komplimentu,	 dari	 to	
un	nedomā,	vai	 tas	 tiešām	 jādara	un	ko	otrs	
par	 to	padomās.	 Ja	 šī	diena	 Tev	 šķiet	 saulai-
na	un	 izdevusies,	pasmaidi	pretī	 nācējam	un	
dalies	 savā	priekā.	 Pasmaidi	 un	dodies	 tālāk	
un	nedomā		-	ko	es	kā	muļķis	tagad	smaidīšu.	
Ja	 šajā	 brīvdienā	 negribās	 darīt	 neko	 citu,	
kā	 vien	 atpūsties,	 dari	 to	 un	 nepārmet	 sev	
par	 nepadarītiem	 mājās	 darbiem,	 tie	 nekur	
nepazudīs,	 bet,	 ja	 reizēm	 nepalutināsim	 paši	
sevi,	 tad	 kurš	 to	 darīs?	 Ja	 ļoti	 gribās	 kādam	
pateikt	 ko	 svarīgu	 –	 saņemies	 un	 izdari	 to,	
nedomājot	par	tālāko	notikumu	gaitu.	Jo	viss	
notiek	 tā,	kā	 tam	 jānotiek	uz	bieži	vien	esam	
vīlušies,	jo	neskaitāmas	reizes	esam	izdomājuši	
visus	iespējamos	scenārijus,	bet	notiek	pavisam	
savādāk.	
	 Ar	 visu	 iepriekš	 minēto	 nebūt	 neai-
cinu	 būt	 vieglprātīgiem,	 pārsteidzīgiem	 vai	
neapdomīgiem	 situācijās,	 kad	 patiešām	
nepieciešams	 domāt	 un	 lēmumus	 pieņemt	
pārdomāti.	 Bet	 censties	 atšķirt	 situācijas,	 kad	
ilgstoša	 domāšana	 nav	 nepieciešama	 un	
situācijas	padara	tikai	sarežģītākas.
	 Lai	 Jaunais	gad	nes	 jaunas	cerības,	
iespējas,	 sapņu	 piepildījumu	 un	 sirdssiltas	
attiecības,	 veselību,	 sapratni	 no	 līdzcilvēkiem	
un	 spēju	 katram	no	mums	dzīvi	 tvert	 vieglāk!	
Vairosim	 pozitīvo	 enerģiju	 mums	 apkārt,	 par	
spīti	 reizēm	nebūt	 ne	 vieglajai	 ikdienai,	 jo	 kā	
saka	 gudri	 cilvēki	 –	 kādu	 enerģiju	 no	 sevis	
palaižam	pasaulē,	tāda	staro	mums	visapkārt!	
	 Lai	izdodas	un	piepildās!	

Agnese

RedAktORA SLeJA
	 Kā	 jau	 katru	 gadu,	 gada	 beigās	
atskatāmies	 un	 novērtējam	 padarītos	 darbus.	
Viens	no	 lielākajiem	darbiem	bija	kultūras	nama	
foajē	remonts,	kurš	nebija	remontēts	kopš	tautas	
nama	uzcelšanas	brīža.	Šim	remontam	Ogres	no-
vada	pašvaldība	bija	piešķīrusi	papildus	līdzekļus.	
Līdz	ar	to	tika	nomainīti	radiatori,	veikta	elektroap-
gaismojuma	nomaiņa,	 nomainītas	 durvis	 uz	 lielo	
zāli,	kā	arī	veikts	kosmētiskais	remonts.	Arī		vizuālais	
noformējums	 ir	 ieguvis	 jaunu	 veidu,	 kur	 liels	 no-
pelns	ir	kultūras	nama	vadītājai	Dzidrai	Sproģei	un	
visam	kultūras	nama	kolektīvam.
	 Vēl	 šogad	 ir	 labiekārtotas	 peldvietas	
pie	 Dzirnavu	 dīķa,	 izgatavota	 un	 novietota	
pārģērbšanās	 kabīne	un	 slita,	 kur	 var	 nolikt	 gan	
dvieli,	gan	uz	tās	var	arī	pasēdēt.	
	 No	 tādiem	neredzamiem	darbiem	 jāatzīmē,	 ka	 sadarbībā	ar	 Lat-
telecom	 ir	 veikta	ātrgaitas	 interneta	pieslēguma	 izveide	un	pašu	 spēkiem	
ātrgaitas	internets	ir	pārvadīts	uz	vidusskolu.	Par	padarīto	liels	paldies	Intaram	
Andževam.
	 Vidusskolā	šovasar	pašu	spēkiem	pils	telpās	viena	garderobe	pirms-
skolas	vecuma	bērniem	izveidota	no	jauna	un	otrā	veikts	remonts.	Garderobēs	
iegādāti	drēbju	žāvējamie	skapji.	Arī	pārējās	telpas	tika	pienācīgi	uzpostas,	
lai	bērniem	1.	septembrī	būtu	patīkami	atsākt	skolas	gaitas.	Ir	nomainīts	lielais	
autobuss	 skolēnu	 pārvadāšanai.	 Vecais	 autobuss	 Volvo	 savu	 bija	 nokal-
pojis	un	salūza,	nesasniedzot	mācību	gada	beigas.	Jaunu	autobusu	mums	
neatļāva	 iegādāties	 Ogres	 novada	 vadība,	 tādēļ	 tika	 izmeklēts	 labākais	
no	jau	ekspluatācijā	esošajiem.	Arī	par	šo	autobusu	tika	ņemts	kredīts,	kurš	
mums	jāsedz	nākamajos	septiņos	gados.
	 Redzot,	ka	pie	vidusskolas	parādās	arvien	vairāk	automobiļu,	skolas	
saimnieks	aktīvi	darbojoties,	jau	šoruden	izveidoja	jaunu	bruģētu	autostāvietu	
pie	jaunās	skolas	ēkas.
	 Arī	 internātskolā	 pašu	 spēkiem	 ar	 saviem	 darbiniekiem	 sakārtoja	
klašu	telpas,	galvenokārt	veica	grīdu	krāsošanu,	kā	arī	izremontēja	skolotāju	
istabu.	Skolēniem	izveidoja	bruģētu	basketbola	laukumu.
	 Suntažu	centrā	beidzot		uzsāka	jaunā	tilta	būvi	un	ceļa	rekonstruk-
ciju	līdz	internātskolai.	Cerams	jau,	ka	nebūs	barga	ziema,	tad	nākamvasar	
varēsim	 braukt	 pāri	 jaunam	 tiltam	 un	 droši	 pārvietoties	 no	 centra	 līdz	
internātskolai,	jo	tiks	izbūvēts	apgaismots	gājēju	celiņš.	
	 Šogad	pagasta	iedzīvotāji	nebija	sevišķi	aktīvi,	iesaistoties	Ogres	no-
vada	projektu	konkursā	,,Veidojam	vidi	ap	mums’’.	Tika	iesniegti	divi	projekti	
un	tos	arī	apstiprināja	-	vidusskolas	sporta	laukumā	uzstādīti	divi	āra	trenažieri,	
kā	arī	Ķieģeļceplī	izveidots	bērnu	rotaļu	laukums.	Aicinu	nākamgad	pagasta	
iedzīvotājus	būt	aktīvākiem	šajā	ziņā.	
	 Ceļu	 jomā	 šogad	 atjaunojām	 asfalta	 virskārtu	 ceļam	 B21,	 P4	 -	
attīrīšanas	 ietaises	0,7	km	garumā	un	ceļam	A1,	P4	 -	Melderīši	P8	 -	0,2	km	
garumā.	Grants	ceļiem	veicām	kritisko	posmu	remontu,	kā	arī	ceļu	C2	V	968	
-	Riņki	un	B1,	P4	-	Mierkalni	posmu	atjaunošanu,	uzberot	virsējo	kārtu.	
	 Nākamgad	 speciāli	 iedalīti	 līdzekļi	 Suntažu	 pagastam	 nav,	 bet	
centīsimies,	it	sevišķi,	ja	būs	silta	ziema,	ietaupīt	līdzekļus	un	vasarā	veikt	vidus-
skolas	ēdnīcas	remontu.
 Novēlu, lai mums visiem mierīgs un laimīgs Jaunais gads!

Andris Ronis

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s

	 9.decembra	 vakarā	 Suntažu	 kultūras	 namā	 notika	 divu	 konkur-
su	 -	 	 “Ogres	 novada	 sakoptākā	 sēta	 2016”	 un	 “Sakoptākais	 namīpašums	
Ogrē	 2016”	 	 -	 kopīgs	 noslēguma	 pasākums.	 Konkurss	 “Ogres	 novada	
sakoptākā	sēta	2016”	šajā	gadā	pirmo	reizi	tika	rīkots	Ogres	novada	pagastu	
daudzdzīvokļu	mājām,	 lai	 iesaistītu	Ogres	 novada	 pagastu	 daudzdzīvokļu	
dzīvojamo	māju	iedzīvotājus	apkārtējās	vides	sakopšanā	un	labiekārtošanā	
un	 popularizētu	 daudzdzīvokļu	 dzīvojamo	māju	 iedzīvotāju	 pieredzi	 savas	
dzīves	vides	uzlabošanā.	Konkurss	tika	rīkots	divās	grupās	–	mājām,	kurās	 ir	
līdz	12	dzīvokļiem	un	mājām,	kurās	 ir	vairāk	kā	12	dzīvokļi.	Konkursa	 I	kārta	
notika	 pagastos,	 kur	 vērtēšanu	 veica	 tam	 speciāli	 izveidota	 komisija.	 No	
pagasta	 tika	 izvirzītas	 mājas	 dalībai	 konkursa	 II	 kārtā.	 Ar	 konkursa	 notei-
kumiem,	skaistām	fotogrāfijām	no	sakopto	māju	teritorijām	un	stāstiem	par	
konkursa	 norisi	 un	 vērtēšanas	 laikā	 redzēto,	 klātesošos	 iepazīstināja	Ogres	
novada	domes	sabiedrisko	attiecību	nodaļas	vadītājs	un	viens	no	konkursa	
organizētājiem	Nikolajs	Sapožņikovs.	

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

OgReS NOvAdA SAkOptĀkĀ SētA 2016

Agnese Brauna Andris Ronis



SUNtAžNiekS 3

	 Tā	 kā	 konkursu	 noslēguma	 pasākums	 notika	
Suntažos,	 Suntažu	 pagasta	 pārvaldes	 vadītājs	 Andris	
Ronis	 sveica	 sava	pagasta	1.	 kārtas	uzvarētājus	 konkursā	
“Ogres	 novada	 sakoptākā	 sēta	 2016”.	 Māju	 grupā	 līdz	
12	dzīvokļiem:	1.	vieta	-	“Rīti”;	2.	vieta	–	“Pīlādži”;	3.vieta	–	
“Ķieģeļceplis	2”	un	“Ķieģeļceplis	4”.
	 Savukārt	māju	grupā	virs	 12	dzīvokļiem:	 1.	 vietā	 -		
“Dzelmes	2”;	2.	vietā	–	“Atvari”;	3.	vietā	–	“Dzelmes	1”.	
	 Izvērtējot	konkursa	 II	 kārta	 iesniegtos	pieteikumus,	
konkursa	 vērtēšanas	 komisija	 iesniedza	 vērtējumu	 Ogres	
novada	 pašvaldības	 domē.	 Izskatot	 konkursa	 vērtēšanas	
komisijas	 iesniegto	 vērtējumu,	Ogres	novada	pašvaldības	
dome	 šā	 gada	 20.oktobra	 sēdē	 nolēma	 daudzdzīvokļu	
dzīvojamo	māju	 grupā	 līdz	 12	 dzīvokļiem	 1.	 vietu	 piešķirt	
mājai	“Dzelmes”	Madlienas	pagastā,	2.	vietu	-	mājai	“Rīti”	
Suntažu	 pagastā,	 savukārt	 3.	 vieta	 tika	 piešķirta	 divām	
mājām	–	“Pīlādži”	Suntažu	pagastā	un	“Teikas”	Madlienas	
pagastā.
	 Daudzdzīvokļu	 dzīvojamo	 māju	 grupā	 virs	 12	
dzīvokļiem	1.	vietu	dome	piešķīra	mājai	“Palejas”	Ķeipenes	
pagastā,	2.	vietu	–	mājai	“Vizbuļi”	Ķeipenes	pagastā,	bet	3.	
vietu	–	mājai	“Dzelmes”	Krapes	pagastā.
	 Abās	 māju	 grupās	 godalgoto	 vietu	 ieguvējiem	
piešķirta	 konkursa	 nolikumā	 noteiktā	 naudas	 balva	 un	
Ogres	 novada	 pašvaldības	 Atzinības	 raksts.	 Konkursa	
uzvarētājus	 sveica	un	domes	piešķirtās	naudas	balvas	un	
Atzinības	 rakstus	pasniedza	domes	priekšsēdētāja	vietnie-
ces	Ineta	Tamane	un	Ilga	Vecziediņa.	Tika	izteikta	pateicība	
pagasta	pārvalžu	vadītājiem,	kas	rosinājuši	un	iedrošinājuši	
iedzīvotājus	piedalīties	šajā	konkursā.
	 Vakara	 gaitā	 pasākuma	 apmeklētājus	 priecēja	
Suntažu	pagasta	kultūras	nama	vokālais	ansamblis	“Svīre”	
un	 dziedošā	 Igauņu	 ģimene.	 Konkursa	 dalībnieki	 dalījās	
pieredzē	un	idejās,	kā	veidot	un	uzturēt	sakoptu	savu	māju	
apkārtni.	

Agnese Brauna

SkOLAS ziŅAS
Skolēnu mācību sasniegumu godināšanas pasākums “pieņemšana pie direktora”

Turpinājums	4.	lpp.

Suntažu vidusskolas skolēni, kuru zināšanas I semestrī visos mācību priekšmetos novērtētas ar 7 - 10 ballēm

OgReS NOvAdA SAkOptĀkĀ SētA 2016

Mājas “Rīti” pārstāve Lolita Villere saņem atzinību no Ogres novada 
domes priekšsēdētāja vietnieces Inetas Tamanes

Atzinību no Suntažu pagasta pārvaldes saņem 
“Dzelmes 1” mājas vecākais Nikolajs Jevstigņejevs

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s
Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



4 SUNtAžNiekS
SkOLAS ziŅAS

ziemassvētku pasākumi Suntažu vidusskolā

	 Jau	tradicionāli,	katros	Ziemassvētkos,	noslēdzot	1.	
semestri	 Suntažu	 vidusskolā	 tiek	 organizēta	 Ziemassvētku	
eglīte	skolēniem,	kuri	mācījušies	no	7	–	10	ballēm,	un	viņu	
vecākiem.	 Skolēni	 saņem	 Atzinības	 rakstus	 par	 labām	
un	 teicamām	 sekmēm	 mācībās,	 viņu	 vecāki	 tiek	 sveik-
ti	 ar	 Pateicības	 rakstiem	 par	 ģimenes	 atbalstu	 bērnu	
mērķtiecīgam	 mācību	 darbam	 skolā.	 Skolēnus	 sveic	
arī	 Suntažu	 pagasta	 pārvaldes	 vadītājs	 Andris	 Ronis	 un	
grāmatvede	 Helga	 Elksne.	 Skolēnus,	 viņu	 vecākus	 un	
skolotājus	 sagaida	 pārsteigums	 –	 svētku	 koncerts	 ar	
viesmāksliniekiem,	 grupu	 “Putnu	 balle”,	 kā	 arī	 kopīga	
fotografēšanās	un	svētku	mielasts.
	 Šogad	mūsu	 skolā	bija	44	 šādi	 skolēni,	no	kuriem	
desmit	mācās	uz	8	-	10	ballēm.	4	ģimenēs	bija	divi	un	pat	
trīs	bērni,	kuru	mācību	darba	rezultāts	ir	augstākajā	līmenī.

	 Ar	 19.	 decembri	 aizsākās	 gaišs	 un	 neparasta	 sa-
traukuma	pilns	Ziemassvētku	gaidīšanas	laiks.	Svētkiem	viss	
gatavs	-	tērpi	sašūti,	teksti	iemācīti,	skola	izrotāta,	bet,	ja	nu	
Ziemassvētku	vecītim	 īpašumā	 ir	 tikai	 kamanas!?	No	 snie-
ga	ne	miņas!	Nē,	viss	 kārtībā	 -	braukdams	ar	velosipēdu,	
viņš	 ir	 klāt	 pirmajā	 Ziemassvētku	 pasākumā	 1.	 -	 4.	 klasei	
“Sniegavīra	Ziemassvētki”.	Kā	uzcelt	sniegavīru	bez	sniega,	
uz	šo	jautājumu	var	atbildēt	Mākslas	skolas	skolotāja	Inese	
Birža	un	2.	klase.	1.	klases	sniegpārsliņu	deja	atmosfēru	rada	
vēl	ziemīgāku,	līdz	4.	klases	velnēni	ierodas	ar	pavisam	citu	
ideju	 -	 nopostīt	 uzcelto	 skaistuli.	 Bet,	 pateicoties	 3.	 klases	
rūķiem	un	pozitīvajām	emocijām,	 labais	uzvar	 -	 sniegavīrs	
atkal	ir	goda	vietā	un	priecē	gan	Ziemassvētku	vecīti,	gan	
palīdz	1.	-	4.	klases	korim	uzburt	svētkus	dziesmās.

	 Šie	 skolēni	 ir:	 4.	 klase	 -	 Elizabete Dika, Elizabete 
Donska, Daniils Gulovs, Ieva Iļjina, Anita Liepiņa, Rainers 
Grecs; 5. klase - Tomass Andrukovičs, Laura Bērziņa, Mareta 
Maskoļūna, Ivars Melnis;	6.a	klase:	Betija Elza Eiduka, Jānis 
Mārtiņš Īvāns, Marta Marija Maurāne; 6.b klase - Īrisa Brička, 
Mārtiņš Eiduks, Anete Kalniņa, Adriana Krūze; 7.	klase - Alise 
Ceimere, Liene Grava, Kristers Krists Sūna; 8.	 klase	 -	Artis 
Farins, Paula Galauska, Daniels Krūze, Santa Makarova, 
Patrīcija Pavlova; 9. klase - Roberts Eiduks, Toms Valdemārs 
Eiduks, Helēna Gintere, Dita Grava,  Nils Eduards Jakob-
sons, Una Juškāne, Elīna Ozola, Annija Daniela Rogule; 10. 
klase - Kitija Kļaviņa, Margarita Morozova; 11. klase - Juta 
Buklovska, Ieva Grava, Zane Jēkabsone, Laura Ozola, 
Signe Zutere; 12. klase - Evija Andersone, Krista Barane, Ilze 
Glaudiņa, Zane Kampa.

Direktora	vietniece	mācību	darbā	Skaidrīte	Andževa

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Nils Eduards Jakobsons saņem apsveikumu no Andra Roņa

Turpinājums	no	3.	lpp.

Tradicionālā fotografēšanās ar mūziķiem. Grupa “Putnu balle” kopā
ar 8. klases skolniecēm Paulu Galausku un Patrīciju Pavlovu

11. klases centīgākās skolnieces: no kr. audzinātāja Ieva Glūdiņa, Ieva 
Grava, Signe Zutere, Juta Buklovska, Zane Jēkabsone, Laura Ozola

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



SUNtAžNiekS 5
SkOLAS ziŅAS

	 Nav	ilgi	jāgaida	un	sākas	svētki	pilī.	Tur	šoreiz	notiek	
“Kaķu	un	peļu	Ziemassvētki”.	5gadīgie	pelēni	un	6gadīgie	
kaķēni	dzied,	dejo,	iet	rotaļās,	jo	sagaidījuši	pie	sevis	ne	tikai	
Ziemassvētku	vecīti,	bet	arī	pils	karali	(direktors	Mārtiņš	Leja)	
un	karalieni	(mācību	pārzine	Skaidrīte	Andževa).

Cienījamie Suntažu vidusskolas audzēkņu vecāki! 
 Informēju, ka ir nodibināta “Suntažu vidusskolas vecāku atbalsta biedrība”. Biedrības statūtos noteiktie mērķi ir: veikt izglītojošo darbību; 
izglītības, zinātnes un kultūras veicināšana Suntažu vidusskolā un Ogres novadā; sporta atbalstīšana Suntažu vidusskolā un Ogres novadā; 
labdarība. 
 Aicinām ikvienu skolēna vecāku kļūt par biedru un visus interesentus pulcēties Suntažu pagasta bibliotēkā 17. janvārī plkst.19.00 uz 
tikšanos ar biedrības dibinātājiem, lai pārrunātu neskaidros jautājumus. Šajā tikšanās reizē arī būs iespējams iestāties biedrībā un kļūt par aktīviem 
tās biedriem. 

Uldis Eiduks, biedrības valdes priekšsēdētājs 

	 Svētkus	 turpina	 5.	 -	 8.	 klases	 grupa	 ar	 “Velnēna	
Ziemassvētkiem”.	 Teātra	 pulciņa	 aktieri	 ne	 tikai	 ienes	
labestīgu	 gaisotni,	 bet	 nerātno	 velnēnu	 pārliecina	 darīt	
labus	 darbus,	 kas	 noteikti	 kļūst	 vienkāršāk,	 skatoties	 5.	
klases	sirsnīgajā	dejā,	klausoties	6.	a	un	b	klases	dzejoļos	un	
dziesmās.	7.	un	8.	klases	sveču	gaisma	atmosfēru	padarīja	
vēl	 labvēlīgāku	 un	 ...	 Velnēna	 pārvērtības	 notiek	 visu	
skatītāju	acu	priekšā.

	 Nākamajā	dienā	pie	sevis	aicina	“Suntiņu”	jaunākā	
grupa	ar	izrādi	“Vecīša	cimdiņš”.	
	 Čaklākie	skatītāji	pēc	dāvanu	saņemšanas	mēģina	
uzspēt	 uz	 9.-12.klases	 izrādi	 ”Trīs	 zvaigznes”.	 Sižetisko	 līniju	
izvēlējusies	 11.klase,	 atspoguļojot	 Latvijas	 novadu	 pērles	
arhitektūrā,	 mākslā,	 literatūrā,	 iedzīvinot	 “Straumēnu”	
latviskās	 vērtības	 un	 emocijas	 šajā	 svētku	 vakarā.	
Emocionāli	 spēcīgi!	 Bet	 katra	klase	demonstrēja	atsevišķu	
novadu	 daiļdarbu	 savā	 režijā.Var	 tikai	 sajūsmināties	 par	
jauniešu	izdomu	un	aktierspēli.

	 22.decembrī	 “Suntiņu”	 vidējā	 grupa	 ar	 izrādi	
“Ziemassvētku	 krāsas”	 izkrāsoja	 kluso	 Ziemassvētku	 laiku	
daudz	jautrāku	un	krāsaināku.

	 Paldies	visiem,	kas	ar	savu	darbu	un	klātbūtni	iene-
sa	gaišumu	un	mīļumu	Suntažu	vidusskolā.

Gunta	Būmeistare

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s
Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s



6 SUNtAžNiekS
SkOLAS ziŅAS

veselā miesā vesels gars! 
	 Biedrība	 Sporta	 klubs	 „SUPER	 NOVA”	 ir	 dibināts	
2000.	gada	augustā.	„SUPER	NOVA”	ir	bērnu	un	jauniešu	fut-
bola	klubs,	klubā	trenējas	ap	500	bērniem	vecuma	grupās	
no	1998.	gada	līdz	2011.	gadam.	Pa	šiem	gadiem	kļuvis	par	
vienu	no	vadošajiem	sporta	klubiem	Rīgā	un	vienīgais	fut-
bola	klubs	Siguldā,	Saulkrastos	un	Krimuldā.	Treniņus	vada	
Latvijas	 Futbola	 Federācijas	 licenzēti	 treneri	 ar	 pieredzi	
futbolā	un	augs	tu	atbildības	sajūtu.
	 Kopš	 2015.gada	 oktobra	 arī	 Suntažu	 vidusskolā	
notiek	futbola	spēles	treniņi,	ko	organizē	Rīgas	sporta	klubs	
“SUPER	NOVA”.	Šobrīd	Suntažos	treniņi	norit	divās	vecuma	
grupās.	 Jau	 pirmais	 treniņu	 gads	 mazajiem	 Suntažu	 fut-
bolistiem	bija	 izaicinājumu	pilns,	 jo	pēc	pusgadu	 ilgušiem	
treniņiem	noritēja	pirmās	sacensības,	kurās	bija	jāstājas	pretī	
komandām,	 kuras	 treniņu	 procesā	 aizvadījušas	 vairākus	
gadus. 
	 Šī	 gada	 vasarā	 futbolisti	 piedalījās	 pirmajā	 lielajā	
turnīrā,	kas	norisinājās	ikgadējās	vasaras	nometnes	ietvaros	
Rojā.	 Puikas	 spēlēja	ar	pilnu	atdevi	 un	godam	aizstāvēja	
Suntažu	 komandas	 vārdu.	 Pavisam	 nesen,	 26.novembrī	
Suntažu	 vidusskolas	 sporta	 zālē	 norisinājās	 Vidzemes	
turnīrs	 un	 jau	 tās	pašas	dienas	pēcpusdienā	pēc	 spēlēm	
šajā	 turnīrā	 2007./2008.	 gadā	 dzimušie	 futbolisti	 devās	 uz	
Piemiņas	 turnīru	 Igaunijā.	 Jau	27.novembra	 rītā	komanda	
trenera	un	 līdzjutēju	pavadībā	devās	uz	 sporta	halli,	 kurā	

visas	dienas	garumā	norisinājās	futbola	spēles.	Un,	lai	gan	
saguruši,	 puikas	 cīnījās	 godam	 un	 līdz	 galam.	 Neskato-
ties	 uz	 ilgo	 ceļu,	 bērni	 ļoti	 izbaudīja	 šo	 braucienu	 un	bija	
gandarīti	par	 iespēju	piedalīties	sacensībās	ārpus	Latvijas.	
Tā	bija	neaizmirstama	pieredze	gan	mazajiem	futbolistiem,	
gan	viņu	vecākiem.	Bērnu	vecāku	vārdā	vēlos	teikt	Paldies!	
treneriem	Jānim	Engelim	un	Andrejam	Lepo,	kuri	ar	milzīgu	
atdevi	un	profesionālu	pieeju	strādā	ar	mūsu	bērniem!	

Jolanta Brakovska

UN viSS tik bALtS ŠAi pASAULē… 

Fo
to
	n
o	
Jo
la
nt
as
	B
ra
ko
vs
ka
s	p

er
so
nī
gā

	a
rh
īv
a

	 Pirmajā	 decembra	 sestdienā	 kultūras	 namā	
norisinājās	ikgadējie	vokālo	ansambļu	sadziedāšanās	svētki	
“Un	viss	tik	balts	šai	pasaulē…”.	Vokālais	ansamblis	“Svīre”	
pulcēja	 savus	 klausītājus	 un	 dziedošos	 draugus	 no	 Rīgas,	
Ādažiem,	 Ikšķiles,	 Tārgales,	 Smārdes,	 Jelgavas,	 Vārkavas,	
Mežotnes.	 Klātesošos	 priecēja	 arī	 rokgrupa	 B	 –	 Optimist	

un	vidējās	paaudzes	deju	kolektīvs	no	Kokneses.	Koncertā	
izskanēja	tautas	dziesmu	apdares,	populāras	melodijas,	kā	
arī	skanīgas	dziesmas	Ziemassvētku	noskaņās.	
	 Dziesma	 pēc	 dziesmas	 un	 atkal	 ir	 izskanējis	 viens	
muzikāli	krāsains	un	daudzveidīgs	koncerts,	kas	iepriecināja	
gan	koncerta	apmeklētājus,	gan	pašus	dalībniekus!	

Agnese Brauna

Kopdziesma vieno!

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Piemiņas turnīrs Igaunijā. 1. r. no kr: Rodrigo Leiboms, Rainers 
Matvejāns, Gustavs Ivansons, Markuss Brakovskis, Adrians Diks.

2. r. no kr: Roberts Berners, Toms Petrovičs, Djego Beļēvičs, 
Artūrs Gulovs, Martins Krūze, treneris Andrejs Lepo



SUNtAžNiekS 7
UN viSS tik bALtS ŠAi pASAULē… 

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s

Skaidrīte Logina No kr.: Agnese Brauna, Skaidrīte Logina, Aiga Deguna

	 2.decembrī	Suntažu	pagasta	bibliotēkā	tika	aizvadīta	sirsnīga	pēcpusdiena	dzejas	noskaņās,	tiekoties	
ar	Skaidrīti	Loginu,	kura	novembrī	izdevusi	savu	pirmo	ilgi	loloto	un	gaidīto	dzejas	krājumu.		Dvēseliski	dziļās	un	
atklātās	sarunas	ar	dzejas	autori	raisīja	jaunas	pārdomas,	iedvesmu	un	padarīja	šo	tumšāko	gada	laiku	sirdī	
daudz	gaišāku.	
	 Paldies	Skaidrītei	par	tikšanos	un	grāmatas	dāvinājumu	Suntažu	pagasta	bibliotēkai!	

Agnese Brauna

SUNtAžU pAgAStA bibLiOtēkĀ

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s

Ansamblis “Svīre”. No kr.: Inita Andževa, Aiga Deguna, Evija Sondore, 
Karīna Čakare, Aija Liepa - Artemjeva

Rokgrupa “B-Optimist”. No kr.: Roberts Levins, Valters Levins,
Linards Liepa, Roberts Lonerts

Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvs no Kokneses Jauktais vokālais ansamblis no Ikšķiles” “Gaudium”

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



8 SUNtAžNiekS

Iespiests	SIA	“Tipogrāfija	Ogrē”,	5001,	Ogrē,	Brīvības	ielā	31.
Suntažu	pagasta	laikraksts.	Tirāža	500	eks.	Reģistrācijas	apliecība	Nr.	1364.

Atbildīgā	par	izdevumu	-	Agnese	Brauna.	Tālrunis	29346190,	e	-	pasts:	agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs	-	Andris	Linde.

Cilvēks	
nesastāv	tikai	no	miesas	un	dvēseles.
Arī	no	
Paradīzes	un	elles.
Labestība
Ir	mūsu	paradīze.
Pāri	visam	–	
Dieva	smaids	un	laimes	mirkļi
Kā	sarkanas	lūgšanu	krelles.

(A.Krūklis)

SveiCAM
viSUS deCeMbRA JUbiLĀRUS!

īpAŠi
75 gados

Selgu	Bisenieci
83 gados

Ivanu	Čerļonoku
Kaisu	Pušpuri

85 gados
Henovefu	Batari
Valdu	Mietuli
Ēriku	Milni
89 gados

Alvīni	Grišāni

KULTŪRAS NAMĀ JANVĀRĪ

Lūdzu ziedot invalīdu riteņkrēslu. 
Suntažu	sociālais	centrs	
	tel.	65037187,	26586088.

valentīna gržibovska (24.05.1932	–	12.11.2016)
  

	 Valentīna	Gržibovska	dzimusi	1932.	gada	24.	maijā	Viļānu	novadā.	
1967.	 gadā	 uzsākusi	 darba	gaitas	 Suntažu	 internātskolā	 par	 sākumskolas	
skolotāju	un	dažus	gadus	bijusi	arī	pionieru	vadītāja.	Piedalījusies	Draudzības	
nometņu	organizēšanā.	
	 Dievs	viņu	apveltījis	ar	daudziem	talantiem,	kurus	viņa	prasmīgi	 iz-
mantoja.	Valentīna	bija	laba	šuvēja	–	vēl	līdz	šai	dienai	saglabājušies	viņas	
šūtie	priekškari,	aizkari	un	tautas	tērpi.	Labi	gatavoja	un	klāja	svētku	galdus,	
brīnišķīgi	zīmēja	un	noformēja	telpas,	skanīgi	dziedāja	kā	priekos,	tā	bēdās.	
Piedalījās	Katoļu	baznīcas	atjaunošanā	un	ar	savu	balsi	kuplināja	visus	diev-
kalpojumus.	Draudzei	ļoti	pietrūkst	Valentīnas	klātbūtnes.	
	 Bet	vislieliskākā	Valentīnas	īpašība	bija	lielā	mīlestība.	Viņa	ļoti	mīlēja	
savus	līdzcilvēkus	un	nesavtīgi	darīja	tiem	labu		-	un	tieši	tad	jutās	laimīga	un	
gandarīta,	kad	atkal	spēja	kādam	palīdzēt	vai	kādu	iepriecināt	un	atbalstīt.	
	 Paldies	par	kopā	pavadīto	laiku	Valentīnai	Gržibovskai	un	visdziļāko	
līdzjūtību	piederīgajiem	izsaka	internātskolas	kolēģi	un	kaimiņi.	

Lūdzu ziedot ģimenes vajadzībām - 
ārdurvis, durvis starp istabām

logu rāmjus (ar stikliem). 
Mob.tel.	26776751

	 21.	 janvārī	 plkst.	 18.00	 pašdarbības	 kolektīvu	 Jaunā 
gada balle	Gaiļa	zīmē.
	 28.	 janvārī	 plkst.	 14.00	 folkloras kopu sasaukšanās 
”Gais	mas	 daudzināšana”.	 Piedalīsies	 kopas	 no	 dažādiem	
Latvijas	novadiem.	Ieejas	maksa	-	1,-	Eiro.

Kolektīvu	izbraukumi.

	 14.	 janvārī	 SDK	 ”Suncele”	 piedalīsies	 senioru	 deju	 kolektīvu	
sadancī	Ķegumā.
	 15.	 janvārī	 amatierteātris	 ”Sauja”	 spēlēs	 izrādi	 ”Dzimumdienas	
rītā”	Lēdmanē.
	 28.	janvārī	VPDK	”Sunta”	piedalīsies	Jaunrades	skatē	Valmierā.

Fo
to
	n
o	
In
te
rn
āt
sk
ol
as
	a
rh
īv
a

Aicinājums	pagasta	vecākās	paaudzes	iedzīvotājiem!

	 Aicinu	aktīvākos	pagasta	ļaudis	pieteikties	un	
organizēt	Senioru	klubu,	kurā	būs	iespējams	sanākt	

kopā,	radoši	izpausties	un	plānot	dažādas	aktivitātes.	
Interesēties	kultūras	namā,	

tel.	29217856,	65037246,	Dzidra.


